FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de divulgação nº 135/2025/SEaD/R

Edital de Divulgação

O presidente da Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de alunos
para o Curso de Especialização em Gestão Escolar do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da
UFSCar (objeto do Edital de abertura nº 110/2025/SEaD/R), divulga o resultado dos recursos, o resultado
Final e classificação das pessoas candidatas do primeiro período de inscrição.

Resultado do Recurso

Nome do(a) candidato(a) Parecer da Comissão

Juliana dos Reis Domingues Alteração de polo de Peruíbe para São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)
Recurso Deferido(a)

Michele Martins de Sá Candidata apresentou o comprovante de pagamento de inscrição
Recurso Deferido(a)

Silas Balieiro de Almeida O candidato apresentou todos os documentos exigidos em edital
Recurso Deferido(a)

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO

Classificação Nome do Candidato Polo de inscrição

1 Patrícia Viviane Da Silva Souza Jaú - SP (Centro)

2 Gilson Delmonico Martins Jaú - SP (Centro)

3 Rubens De Jesus Jaú - SP (Centro)

4 Anaiara Cristiane Ulian Jaú - SP (Centro)

5 Alessandro Pedro Jaú - SP (Centro)

6 Renata Maria Pontes Cabral De Medeiros Jaú - SP (Centro)

7 Claudinei Zagui Pareschi Jaú - SP (Centro)

8 Silas Balieiro De Almeida Jaú - SP (Centro)

Edital 135 (1803703)         SEI 23112.006766/2025-01 / pg. 1

9 Cristiane Lilian Ferreira Da Silva Jaú - SP (Centro)

10 Adelaide Tonon Macedo Jaú - SP (Centro)

11 Fábio Leandro Cruzado Jaú - SP (Centro)

12 Rosemary Aparecida De Almeida Moraes Jaú - SP (Centro)

13 Danila Das Graças Serinolli Cunha Jaú - SP (Centro)

14 Helcio Campos Caixeta Jaú - SP (Centro)

15 Vanessa Fabiana De Brito Gonçalves Jaú - SP (Centro)

16 Marina Miskulin Ferracin Jaú - SP (Centro)

17 Nelci Da Costa Ferreira Jaú - SP (Centro)

18 Bruna Santiago Mazatti Leite Jaú - SP (Centro)

19 Flávio Roberto Chaddad Jaú - SP (Centro)

20 Adriana dos Santos Jaú - SP (Centro)

21 Thiago Ferigati Squiapati Nicolau Jaú - SP (Centro)

22 Patrícia Mariane Vieira Jaú - SP (Centro)

23 Alexandro Xisto De Brito Eugenio Jaú - SP (Centro)

24 David Cristiano De Almeida Jaú - SP (Centro)

25 Esdras Fred Rodrigues Selegrin Jaú - SP (Centro)

26 Thiago Miguel Roda Jaú - SP (Centro)

1 Eliã Paulino Sousa Peruíbe - SP (Centro)

2 Carolina Maria De Souza Peruíbe - SP (Centro)

3 Leticia De Sousa Vanderley De Oliveira Peruíbe - SP (Centro)

4 Isabela Oliveira Monzú Peruíbe - SP (Centro)

5 Kelly Regina Verri Peruíbe - SP (Centro)

6 Lidiane Libâneo De Camargo Campos Peruíbe - SP (Centro)

7 Caroline dos Santos Gonçalves Peruíbe - SP (Centro)

8 Maria Cristina Anelo Peruíbe - SP (Centro)

1 Michelle Martins De Sá São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

2 Reginaldo Pereira Codolo São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

3 Glauce Critina Furtado São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

4 Flávia De Oliveira São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

5 Meire Cristina De Menezes São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

6 Michele Pimentel Olim São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

7 Priscila Da Silva Karapurnala Maciel São Paulo - SP (Balneário São Francisco - Pedreira)

Edital 135 (1803703)         SEI 23112.006766/2025-01 / pg. 2

1 Mayara De Castro De Oliveira São Paulo - SP (Boa Esperança)

2 Maria Eugênia Da Silva Teles São Paulo - SP (Boa Esperança)

3 Hellen Maciel De Oliveira São Paulo - SP (Boa Esperança)

4 Aldaisa Sanchez Mazza São Paulo - SP (Boa Esperança)

5 Eliane Gonçalves Martins Da Silva São Paulo - SP (Boa Esperança)

6 Fernanda Elsner Fiorini São Paulo - SP (Boa Esperança)

7 Juan Simas Esteves de Albergaria Lomardo São Paulo - SP (Boa Esperança)

1 Renata Fabiane Monteiro Pereira São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

2 Maria Amália Da Cruz Simões São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

3 Ana Paula Antunes De Paula Santos São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

4 Arlete Nogueira Dos Santos Braga São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

5 Nisvaldo Aparecido Santana São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

6 Geisa De Araújo Ponte São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

7 Juliana Dos Reis Domingues São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

8 Samara Lefcadito Alvares São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

9 Maria Jose Ribeiro Ramalho São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

10 Anderson José da Silva Zamingnani São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Flavio Caetano da Silva, Docente, em 04/04/2025, às 10:03,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1803703 e o código CRC 0C378FBF.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.006766/2025-01 SEI nº 1803703

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 135 (1803703)         SEI 23112.006766/2025-01 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1803703&crc=0C378FBF

	Edital 135 (1803703)